Robertus Bellarmino, sacram tuendo doctrinam novatorumque errores 

sapienter refutando; Lucia Filippini, denique, se puellarum institutioni 

atque educationi devovendo totam, relictâque, post obitum, piarum soda

litate magistrarum, quae ipsius operam, veluti hereditate traditam, sancte 

actuoseque perpetuarent. Cum igitur res agatur, quam ad laetum properare 

ac perduci exitum si optimo cuique gratum, erit sane pergratum Pontifici, 

habetote iam vos in singulorum, quos memoravi, virtutibus ac promeritis 

heic dilucide enarrandis haud nequiquam adhibitam nec temere interposi-

\ tam eloquentiam vestram. Atque alia, praeterea, accedit causa, cur San

ctissimus Dominus noster multo sit ad ita dehberandum proclivior, ut 

cupitis: quod scilicet praeclaris hisce Ecclesiae filiis, qui beati perpaucis 

ante annis renuntiari, sunt, novis patratis, tam brevi temporis spatio, per 

eos deprecatores miraculis, videatur Deus ipse legitimam amplissimamque 

universorum christifidelium venerationem maturare voluisse. At Pontifex 

tamen, qui, religiosissimus hoc in genere iudex, omnia, quadam quasi 

trutina, diu multumque examinare consuevit, eo est animo ut super-

sedeat aliquantum, donec Patres Cardinales et sacrorum Antistites, ad 

mentem cuiusque suam aperiendam vocatos, in Consistorio semipublico, 

quod. propediem habebitur, sententiam rogaverit; intereaque se omnium 

adiuvari ac muniri precibus optat, ut ad ineundum tanti momenti con

silium. Spiritus Paracliti afflatu regatur ac permoveatur. — Haec Bea

tissimus Pater praecepit ut ad orationes vestras suo ipsius nomine 

responderem». 
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Die 22 Maii 1930 

CONSISTORIUM SEMIPUBLICUM DE CANONIZATIONE BEATORUM IOANNIS DE 

BRÉBEUF ET SOCIORUM, MARTYRUM; ROBERTI B ELLARMINI, EPISCOPI CON

FESSORIS, ET THEOPHILE A CURTE, CONFESSORIS, AC BEATARUM CATHA

RINAE THOMASIAE ET LUCIAE FILIPPINI, VIRGINUM. 

Feria V, die 22 Maii 1930, in consueta Aula Palatii Apostolici Vaticani, 

Consistorium semipublicum habitum est, in quo Sanctissimus Dominus 

noster Pius Papa XI tam Reverendissimorum Patrum Cardinalium, quam 

Patriarcharum, Archiepiscoporum et Episcoporum itemque Praelatorum 

seu Abbatum nullius, quibus ius est, suffragia excepit pro futura cano

nizatione Beatorum Ioannis de Brébeuf, Isaaci Jogues, Gabrielis Lale-

mant, Antonii Daniel, Caroli Garnier, Natalis Chabanel, Renati Goupil 

et Ioannis de La Lande, Martyrum, S. I., Roberti Cardinalis Beharmino, 

S. I., Episcopi confessoris, et Theophih a Curte, O. F. M., Confessoris' ac 

Beatarum Catharinae Thomasiae Virginis, monialis professae in Ordine 

Canonissarum S. Augustini, et Luciae Fihppini, Virginis, fundatricis Insti

tuti Magistrarum Piarum ab eius cognomine nuncupatarum. 

Suffragia exeepturus Beatissimus Pater haec praefatus est : 

V E N E R A B I L E S F R A T R E S 

Obstare iam nihil videtur, quominus beatis Ioanni de Brébeuf 

eiusque sociis martyribus, Roberto Bellarmino Episcopo confes

sori et Theophilo a Curte confessori, Catharinae Thomasiae et 

Luciae Filippini virginibus, sanctorum caelitum honores ubique 

gentium deferri iubeamus. Acta enim res apud Consilium sacris 

Ritibus tuendis magna illa, qua solet idem, disceptationum seve

ritate; accessere, quemadmodum nostis, duo Consistoria secreta, 

publica duo: ut profecto appareat, nullum iam nunc dubitatione 

nullum haesitationi locum relinqui. Verum in causa tam gravi, 

quae cum infallibili Romani Pontificis magisterio penitus cohae

reret, ne quod humanae sapientiae adminiculum praesidiumque 

mitteremus vel neglegeremus, vos, Venerabiles Fratres, quotquot 

potissimum minus longe a Nobis abestis, huc in Consistorium 

semipublicum acciri voluimus, commentariis de eorundem bea-
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torum vita, virtutibus, miraculis tempestive unicuique coeuntium 

traditis, ut, re etiam atque etiam cognita ac perspecta, iudicium 

Nobis vestrum aperire possetis. Id igitur, Venerabiles Fratres, 

postulamus, ut de beatis hisce ad summos honores evehendis 

comprobatae hominum sanctitati debitos, quid singuli sentiatis, 

alius post alium vestrae ex ordine dignitatis, profiteamini. 

Exceptis vero adstantium suffragiis, Sanctissimus Dominus Noster 

haec addidit verba: 

Ex suffragiis modo latis didieimus, beatos, de quibus agitur, 

vobis plane dignos haberi, quos in sanctis caelitibus numeremus: 

in eandem vero sententiam scitote Nosmet ipsos discedere perli

benter. Itaque, in Petriani templi maiestate iisque caeremoniis, 

quae apparatu ipsae suo eventi magnitudinem declarant, sacra 

eiusmodi sollemnia peragere certum Nobis deliberatumque est. 

Utque tempus rei gerendae de more praefiniamus, die dominico 

proximi mensis Iunii altero et vicesimo, beatis Catharinae Tho

masiae et Luciae-Filippini; die autem dominico eiusdem mensis 

undetricesimo, beatis Ioanni de Brébeuf eiusque sociis, Eoberto 

Bellarmino et Theophilo a Curte sanctorum caelitum honores, apo

stolica auctoritate Nostra, decreturi sumus. Quod quidem eventum 

ut faustum sit, sit felix et catholico nomini bene vertat, divinum 

Ecclesiae Conditorem, Venerabiles Fratres, una Nobiscum rogare 

ne desinatis. 

Tum, obtenta venia Summi Pontificis, Praefectus Caeremoniarum 

Apostolicarum Protonotarios Apostolicos adstantes ita rogavit : « Ego 

Carolus Eespighi, Caeremoniarum Apostolicarum Praefectus, rogo vos 

omnes Protonotarios et Notarios Apostolicos hic praesentes, ut de sen

tentiis, consilio et unanimi, consensu Eeverendissimorum Sanctae Eo-

manae Ecclesiae Cardinalium, nec non Patriarcharum, Archiepiscoporum, 

Episcoporum et Abbatum, deque Summi Pontificis oratione ac delibe

ratione praehabitis super soUemni Canonizatione beatorum Martyrum 

Ioannis de Brébeuf et sociorum; beatorum Eoberti Sanctae Eomanae 

Ecclesiae Cardinalis Bellarmino et Theophili a Curte nec non beatarum 

Catharinae Thomasiae et Luciae Filippini, unum vel plura, publicum 
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seu publica eonficiatis instrumentum vel instrumenta ad perpetuam rei 

memoriam». Cui antiquior e Protonotariis Apostolicis praesentibus Illmus 

et Revmus P. D. Dominicus Iorio, innuens Cubicularios de numero, re

spondit : « Conficiemus, vobis testibus ». 

CONSTITUTIO A P O S T O L I C A 

DE MANILA ET NOVAE SEGÖBIAE 

DISMEMBRATIONIS ET ERECTIONIS DIOECESIS LINGATEN. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Continuam omnium Ecclesiarum soUicitucunem habentes, omni studio 

curare debemus ut earum circumscriptiones ita temporum locorumque 

adiunctis respondeant, ut gregi Dominico sibi credito pascendo et regendo 

facilius ac salubrius sacri Pastores consulere queant. Cum itaque archidioe

cesis de Manila et dioecesis Novae Segobiae tanto incolarum numero fre

quentissimae territoriali circumscriptione latissime pateant ita ut in remo-

tioribus regionibus nedum distantia sed etiam viarum diñicultate Pastores 

a gregibus nimius seiungantur, enixe ab Apostolica Sede, ad utilius christi

fidelium regimini consulendum, expostulatum est, ut ab iisdem dioecesibus 

quaedam territorii partes separentur et in novam erigantur dioecesim. Votis 

itaque et consensu suffulti sacrorum Antistitum, qui modo dioeceses ipsas 

regunt, necnon favorabili voto praehabito venerabilis fratris Guhelmi Piani 

Archiepiscopi Dramensis, Delegati Apostolici in PhiHppinis Insulis, prae 

oculis habentes spirituales tot animarum necessitates, his precibus annuen

dum censuimus. Quare, consilio dilectorum filiorum Nostrorum S. R. E. 

Cardinahum Sacrae Congregationis Consistorialis, suppleto, quatenus opus 

sit, quorum intersit, vel eorum qui sua interesse praesumant consensu, iis 

insuper attentis quae in Apostolicis Litteris Quae mari Sinico die decima 

septima mensis Septembris anno mihesimo nongentesimo secundo a fel. rec. 

Leone Papa Decimo tertio Praedecessore Nostro statuta sunt, Apostoli&ae 

potestatis plenitudine a praefatis dioecesibus de Manila et Novae Segobiae 

territorii partem distrahimus, atque ex ea novam ac distinctam dioecesim 

constituimus ac erigimus Lingayensem ab urbe Lingayen appellandam; in 

hac vero urbe sedem et cathedram episcopalem statuimus, eiusque eccle-
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slam paroecialem ad cathedralis Ecclesiae gradum et dignitatem evehimus 

eique propterea omnia privilegia et iura concedimus quibus ceterae cathe

drales Ecclesiae fruuntur. Huius novae dioecesis limites iidem erunt ac 

limites paroeciarum quas ipsi, ut infra, assignandus et attribuimus. Paroe

ciae autem hae sunt: I) Ex archidioecesi de Manila sex et viginti, idest: 

Agno, Alaminos, Anda, Balincaguin, Balungao, Bani, Bolinao, Burgos, 

Basol, Fguia, Infanta, Bosales, San Quintin, Umingan, quae exstant in 

civili provincia de Pangasinan; insuper Cupayo, Karanglan, Lupao, Muñoz, 

Nampikuan, Bantabangan, Puncan, San José, San Juan de Guimba, quae 

sunt in provincia civili de Nueva Ecija, denique Masinloc, Candelaria, 

Santa Cruz, in ambitu provinciae civilis de Zambales. II) E dioecesi Novae 

Segobiae paroeciae septem et triginta, scilicet: Aguilar, Alava, Alcalá, 

Asingan, Basista, Bautista, Bayambang, Binalonan, Binmaley, Calasiao, 

Bagupan, Lingayen, Malasiqui, Manaoag, Mangaldan, Mangatarem, Ma-

pandan, Pozorrubio, Salasa, San Carlos, San Fabian, San Isidro, San Jacinto, 

San Manuel, San Nicolas, Santa Barbara, Santa Maria, Suai, Tayug, Urbi-

stondo, Urdaneta, Villasis, quae omnes sunt in provincia civili de Pan

gasinan; denique Camiling, Gerona, Moneada, Paniqui, Pura, quae ad 

provinciam civilem de Tarlac pertinent. Hanc vero novam cathedralem 

Ecclesiam Idngayensem suffraganeam constituimus metropolitanae Eccle

siae de Manila, eiusque pro tempore Episcopos metropolitico iuri archiepi

scopi de Manila subiicimus. Reservamus autem Apostolicae Sedi facultatem 

libere novam decernendi istius dioecesis dismembrationem, quoties id expe

dire in Domino visum fuerit. Lingayensibus insuper pro tempore Episcopis 

omnes tribuimus honores, insignia, favores, iura ac privilegia, quibus alii 

Antistites in Philippinis Insulis iure communi vel legitima consuetudine 

gaudent ac fruuntur, eosque iisdem oneribus et obhgationibus adstringi-

mus. Quum autem temporum adiuncta prohibeant quominus in praesens 

canonicorum Capitulum in eadem dioecesi instituatur, iubemus loco cano

nicorum dioecesanos Consultores ad normam can. 423 et seq. eligi. Manda

mus item ut, quamprimum fieri poterit, saltem parvum Seminarium dioe

cesanum iuxta Codicis decreta et Sacrae Congregationis de Seminariis 

normas erigatur. Optamus insuper ut, ipsius dioecesis sumptibus, bini 

delecti iuvenes, vel modo saltem unus Romam in Pontificium Collegium de 

Propaganda Fide, vel Pium Latinum Americanum, vel aliud item ecclesia

sticum institutum pro opportunitate eligendum, non intermissa vice mit

tantur, ut in hac alma Urbe sub oculis fere Romanorum Pontificum succre-

seant ac ecclesiasticis disciplinis instituantur. Quod vero attinet ad huius 

dioecesis regimen et administrationem, ad Vicarii capitularis, sede vacante, 

electionem, ad clericorum et fidehum iura et onera aliaque huiusmodi ser-

Acta Pii PP. XI 263 

vanda iubemus quae sacri canones decernunt. Quod autem ad clerum in 

particulari spectat, statuimus ut eo ipso clerici omnes censeantur adscripti 

Ecclesiae illi in cuius territorio legitime exstant. Volumus denique ut oinnia 

documenta et acta, quae novam banc dioecesim respiciunt, quamprimum 

fieri poterit a cancellariis archidioecesis de Manila et dioecesis Novae 

Segobiae tradantur cancellariae dioecesis Lingayensis ut in eius archivo 

serventur. Episcopalem mensam huius novae dioecesis constituent bona et 

reditus ad ipsam dioecesim, pertinentia pro rata a dioecesibus de Manila et 

Novae Segobiae ipsi transferenda et solvenda; nec non curiae emolumenta 

et ceterae oblationes quae a fidelibus, in quorum bonum dioecesis erecta 

est, praeberi solent praeter ea quae ad hunc finem iam oblata vel col

lecta sunt. 

Eebus itaque ut supra dispositis, ad eadem omnia exsequenda deputa-

mus venerabilem fratrem Gubernium Piani, Archiepiscopum Dramensem 

ac in Philippinis insulis Apostolicum Delegatum, eique propterea tribuimus 

necessarias et opportunas facultates etiam subdelegandi ad effectum de quo 

agitur quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, atque diri

mendi controversias quae in exsecutionis actu oriri possunt, onere eidem 

imposito ad Sacram Congregationem Consistorialem intra sex menses a